Администрация Кировского района Санкт-Петербурга

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

лицей № 378 Кировского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

от 01.09.2023 № 391

Об утверждении положения о системе (целевой модели) наставничества

педагогических работников

На основании Распоряжения Комитета по образованию от 30.03.2022 № 623-р «Об

утверждении Положения о системе (целевой модели) наставничества педагогических

работников государственных образовательных учреждений Санкт-Петербурга» и в

соответствии с решением педагогического совета   Государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения лицея №378 Кировского района Санкт-Петербурга

от «30» августа 2023 г. (протокол № 6), с учетом мнения первичной профсоюзной

организации от «30» августа 2023 г. (протокол № 4).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести с «4» сентября 2023 г. в действие:

1.1 Положение о системе наставничества педагогических работников в Государственном

бюджетном общеобразовательном учреждении лицее №378 Кировского района Санкт-

Петербурга (Приложение 1).

1.2 Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе

наставничества педагогических работников в Государственном бюджетном

общеобразовательном учреждении лицее №378 Кировского района Санкт-Петербурга
(Приложение 2).

2. Ответственным за координацию и оперативный контроль (куратором) внедрения

системы наставничества педагогических работников в  Государственном бюджетном

общеобразовательном учреждении лицее №378 Кировского района Санкт-Петербурга   в

соответствии с пунктом 1 настоящего приказа назначить  Андрееву Ю.С., заместителя

директора по учебно-воспитательной работе.

 3. Ответственным за психолого-педагогическую поддержку сопровождения наставляемых

назначить Каштанову М.Н., заместителя директора по учебно-воспитательной работе,

руководителя Службы сопровождения, психолога.

4. Довести настоящий приказ до сведения всего педагогического коллектива.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                     С.Ю. Ковалюк

		2023-11-29T22:42:04+0300
	Директор Ковалюк Светлана Юрьевна